ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии по

профилактике     правонарушений    в   МО

«Город Обнинск»
	от 28 марта 2017 г.
	г. Обнинск, пл. Преображения, д.1, ком. 309

Председатель комиссии:

Заместитель главы Администрации города по социальным  вопросам Т.С. Попова

Заместитель председателя комиссии:
Заместитель начальника ОВД России по г. Обнинску Ю.Н. Хрипунов
Ответственный секретарь: С. А. Ребров

Члены комиссии: Вишняков С.Н., Воробей Е.О., Ильницкий А.А., Коновалова Л.И.,

Краско С.П., Олухов К.В., Петров В.А., Помещиков С.А., Смирнова Т.В.,                Струкова Т.С., Чучелова О.Л.
Приглашенные:
Ткаченко Александр Алексеевич - начальник отдела по делам  молодёжи

                                                           Администрации города
Богданов Руслан Витальевич -        заместитель начальника полиции ОМВД России по

                                                            г. Обнинску
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.   Об оперативной обстановке на территории муниципального образования  «Город Обнинск»  и информация о состоянии дел по профилактике правонарушений в  ОМВД г. Обнинска в 1 квартале 2017 года.

Докладывает: Хрипунов Юрий Николаевич - подполковник полиции, заместитель начальника ОВД России по  г. Обнинску.
2. Отчёт  по подпрограмме «Профилактика правонарушений и злоупотреблений наркотиками в муниципальном образовании «Город Обнинск» в рамках муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и безопасности населения на территории города Обнинска» за 2016 год.
Докладывает: Ребров Сергей Александрович  - начальник отдела по взаимодействию с государственными и общественными организациями.
3. Об эффективности работы молодёжных организаций по пропаганде здорового образа жизни на примере прошедшего традиционного молодёжного зимнего слета.

Докладывает: Ткаченко Александр Алексеевич - начальник отдела по делам молодежи Администрации города.

                                                  РЕШИЛИ:
1. Информацию заместитель начальника ОВД России по  г. Обнинску Хрипунова Юрия Николаевича об оперативной обстановке на территории муниципального образования  «Город Обнинск»  и информация о состоянии дел по профилактике правонарушений принять к сведению.
2. Отчет начальника отдела по взаимодействию с государственными и общественными организациями Реброва Сергея Александровича по подпрограмме «Профилактика правонарушений и злоупотреблений наркотиками в муниципальном образовании «Город Обнинск» в рамках муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и безопасности населения на территории города Обнинска» за 2016 год принять к сведению.
3. Доклад начальник отдела по делам молодежи Администрации города Ткаченко Александра Алексеевича, об эффективности работы молодёжных организаций по пропаганде здорового образа жизни на примере прошедшего традиционного молодёжного зимнего слета принять к сведению.

3.1. Отделу по делам молодежи Администрации города совместно с МБУ «Обнинский молодёжный центр», Комитетом по физической культуре и спорту Администрации города, общественными объединениями, продолжить работу по организации и проведению молодёжных слётов, привлечению к мероприятиям молодёжи из неблагополучных семей  и семей групп риска.
              3.2. Отделу по делам молодёжи оказывать поддержку молодёжным общественным объединениям, чья деятельность направлена на организацию мероприятий по профилактике деструктивных явлений в молодёжной среде.

               3.3.  Отделу по делам молодёжи совместно с городской организацией Российский Союз Молодежи  продолжить работу по организации и проведению мероприятий профилактической направленности (КВН «РСМ», акция «Стоп ВИЧ СПИД») и привлечению  в ряды волонтёрского движения молодёжи из группы риска.

Председатель комиссии:                                                                                    Т.С. Попова
Ответственный секретарь:                                                                                 С. А. Ребров